
平成２７年１０月２３日

保護者様

浜松開誠館高等学校 校長 中西 孝徳

浜松開誠館中学校 校長 永井 靖

平成 28年度教育課程変更についての説明会及び教育講演会（案内）

錦秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の

教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では創立 100周年に向けて「未来戦略プロジェクト」を立ち上げ、来年度より開始
することになりました。在校生についても 50 分授業化、単位数変更等、様々な教育課程の変更
があります。

つきましては、下記の通り、保護者の皆様への説明会を実施させていただきたいと存じます。

また、同時に今後の教育界全般の動向について、外部より講師を招いて講演会を開催いたします。

ご多忙中恐縮ですが、ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日時 １１月２８日（土） １３：３０～１５：００

２．場所 本校 メインアリーナ

３．内容 ① 未来戦略プロジェクト

＊徳育を中心に据えた文武両道を目指して

＊授業の 50分化に伴う科目単位数の変更について
＊平成 28年度以降の教育課程、コース変更について

② 教育講演「これからの社会・大学入試で求められる力とは」

講師：ベネッセコーポレーション 名古屋支社

高校事業部 中部東海地区学校担当責任者 日高 祐二 氏

４．その他 ・ スリッパをお持ち下さい。

・ 自家用車での来校、および、近隣店舗への駐車はご遠慮願います。

浜松開誠館中学校高等学校

高校教頭 近松 貴史

中学教頭 横井 里美

TEL 053-456-7111

切り取り線

平成２７年 月 日

浜松開誠館高等学校 校長 中西 孝徳 様

浜松開誠館中学校 校長 永井 靖 様

平成 28年度からの教育課程についての説明会及び教育講演会に

（ ）出席します。 （ ）出席できません。

（ ）に○を付けて下さい。

中・高 年 クラス 番号 生徒氏名

保護者氏名

※１１月２４日（火）までに生徒を通じて担任までご提出をお願いします。


